Приказ
Об утверждении Плана-графика реализации мероприятий по защите детей от
информации, причиняющей вред их здоровью и развитию в ГБОУ СОШ №3
г.Похвистнево на 2015-2016 уч. год

В соответствии с  Федеральным законом от 29.12.2010 № 436-ФЗ «О защите
детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию» (ред. от
28.07.2012), приказом СВУ МОиН СО от 09.06.2015 г. №162-од  «Об утверждении
плана-графика реализации мероприятий («дорожной карты») по защите детей от
информации, причиняющей вред их здоровью и развитию в образовательных
организациях, подведомственных Северо-Восточному управлению министерства
образования и науки Самарской области на 2015 год

Приказываю

Утвердить План-график реализации мероприятий по защите детей от
информации, причиняющей вред их здоровью и развитию в ГБОУ СОШ №3
г.Похвистнево на 2015-2016 уч. год

Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой

С приказом ознакомлены

Приложение 1
к приказу ……
«Об утверждении плана-графика
реализации мероприятий по защите
детей от информации, причиняющей
вред их здоровью и развитию»

План-график
реализации мероприятий по защите детей от информации, причиняющей вред их

здоровью и развитию в ГБОУ СОШ №3 г.Похвистнево
на 2015-2016 уч. год

№
п/
п

Наименование мероприятия Сроки
проведения

Аудитория  Ответственный

1.  Знакомство педагогического
коллектива с Федеральным законом
от 29.12.2010 № 436-ФЗ «О защите
детей от информации, причиняющей
вред их здоровью и развитию» (ред.
от 28.07.2012) и утверждение плана
по защите детей от информации,
причиняющей вред их здоровью и
развитию»

Май Администрация
школы,
педагогический
коллектив

Л.А.Козлова –
директор школы

2.  Размещение на сайте школы плана-
графика реализации мероприятий по
защите детей от информации,
причиняющей вред их здоровью и
развитию в ГБОУ СОШ №3
г.Похвистнево
на 2015-2016 уч. год

Июнь Педагогический
коллектив,
родители
(законные
представители)

Щербачёв В.П. –
администратор
сайта

3.  Размещение на сайте школы
информации для детей, их родителей
(законных представителей) и
педагогов по обеспечению
информационной безопасности
несовершеннолетних

Июнь Обучающиеся,
родители
(законные
представители)
обучающихся и
воспитанников

Колеганова А.Г. –
зам. директора по
УВР
Щербачёв В.П. –
администратор
сайта

4.  Анализ эффективности применения
действующей СКФ, разработка
регламентов доступа детей и
подростков к информационным
ресурсам сети интернет.

Август  Щербачёв В.П. –
учитель
информатики

5.  Знакомство родителей (законных
представителей) обучающихся с
Федеральным законом от 29.12.2010
№ 436-ФЗ «О защите детей от
информации, причиняющей вред их
здоровью и развитию», с системами,
в которых реализована функция
«Родительский контроль»

Сентябрь Родители
(законные
представители)
обучающихся и
воспитанников

Классные
руководители,
воспитатели

6.  Часы полезного общения
 для учащихся начальной школы

«Безопасный Интернет – детям»;
 для учащихся основной школы

«Здоровье и безопасность детей в
мире Интернет»,  «Интернет-
этикет»;

  для учащихся старшей школы
«Интернет-безопасность».

В течение
учебного
года

Учащиеся 1-11
классов

Классные
руководители

7.  Проведение уроков «Золотые
правила безопасности в сети
Интернет»

В течение
учебного
года

Учащиеся 5-11
классов

Павлов А.А.-
учитель ОБЖ,
Щербачев В.П. –
учитель
информатики
Ефремова М.Н.,
Шахова И.С. –
учителя
обществознания

8.  Анкетирование родителей на предмет
использования в семье различных
систем, в которых реализована
функция «Родительский контроль»

Декабрь Родители
(законные
представители)
обучающихся и
воспитанников

Колеганова А.Г.-
зам. директора по
УВР

9.  Проведение спортивных
мероприятий «Спорт - альтернатива
Интернету»

Апрель-
май

Учащиеся 2-11
классов,
воспитанники

Учителя
физической
культуры

10.  Проведение родительского собрания
«Как защитить ребенка от
негативного контента в СМИ и
Интернете»

Май Родители
(законные
представители)
обучающихся,
воспитанников

Классные
руководители,
воспитатели

11.  Организация и проведение в рамках
летней оздоровительной компании в
лагере дневного пребывания,
мероприятий по основам
безопасной работы в сети Интернет
и с мобильными устройствами с
привлечением: компаний-
операторов мобильной и проводной
связи; специалистов надзорных
органов; студентов и
преподавательского состава вузов, в
которых есть профильные
специальности.

Июнь Учащиеся 1-4
классов

Начальник лагеря